oculis gratum, quod Lusitani sua uoce Azuleios appellant. Sunt enim **Azuleium** lapilli isti ædificiorum magnum ornamentum; & de quibus omnibus, ita tradit Galenus libro nono de Facultatibus simpl. medicamentorum: Ven- triculum adhaesit, ipsiusque os adiuuat. Porro Ophitem lapidem suspen- sum iuuare morsos à uipera tradunt, sed eiusmodi facultates non constat methodo. Veluti etiam quum hieracites & Indicus profluentem ex haemorrhoidibus sanguinem fistunt.

De Aëtite: Lapide aquilæ dicto. Germa. Adlerstein.

Enarratio. 120.

AËTITE S lapillus, ubique vulgaris est, sub aquile lapide, quem præ Aëtites, la- gnantem lapidem nonnulli appellant, ob id quod intus lapillum alterum pis aquila. inclusum habeat, ut eo concusso facile audiatur, uel potius quod prægnantibus proficit. Ad hunc uero hodie lapides isti ex Apulia, magni parui & mediocres, diuersorum colorum. De quibus Plinium legit, lib. bro trigesimo sexto, capite uigesimo primo, & Erasmum Roterodamum **Erasmus** in Chiliadibus, ubi de scarabeo & aquila docissime sermonem habet. An Roteroda- uero lapis iste brachio alligatus fœtum subsinuat, genu uero suppositus ille mus. Ium prouocet, omnes priisci parentur: nos uero superioribus diebus pericu- lum in parturiente facientes, nihil iuuameti obtinuimus, ut testis fuit **Franciscus** ciscus Barbosius, uir Auicennista, magna prædictus experientia, & qui apud Barbosius, Indos per octodecim annos artem medicam exercuit, nō sine magno que- stu & honore.

De Ophite, id est Serpentario lapide: Germanice, schlängenstein.

Enarratio. 121.

PLVRES serpētini lapides hodie cernuntur, colore uirides, durissimi, **Lapis ser- pentarius**, multis punctis maculati. Sed quod odorem qualem Dioscorides ait, spi- rent, pauci hucusque uiderunt: Ego uero uasculum quoddam uidi, ex la- pide ophite isto fabrefactum, quod quum fabricabatur, non insuauem ex se spirabat odorem: contendebant uero nonnulli, uasculum hoc exillis es- se, in quibus Imperatores Romani theriacam seruabant: nam & lapidem istum, contra serpentium morsus, & uenenum ualere Dioscorides testatur: de quo & Galenū legito libro nono citato.

De Lapide spongiarum: Germa. Schwammen Stein.

Enarratio. 122.

PERPAVCAE sunt spongæ, in quibus lapilli non reperiantur: de quis **Lapis spon- giarum**.

X iiiij

**Lapillus
ex bufone.**

bus ita tradit Galenus libro nono de Facul. simp. med. Frangenduim obtinet, non tamen ita ualidam, ut lapides in uestica comminuant: Rumpunt eos tamen qui coguntur in renibus: ueluti qui aduehantur ex Cappadocia, ceterum lapillum ex rana terrestri, bufone dicta, extractum, inter illos uarios lapides, apud Raguseum illum seruatos uidimus, quem nonnulli boracem lapidem appellant, quum tamen borax ut dixi, chrysocolla sit.